



NUR IN MÄRKTEN MIT
Frischfischtheke!

1.69

LACHS STEAKS

frisch aus dem ganzen Lachs geschnitten, besonders reich an Omega-3-Fettsäuren, 100 g

1.69

ROTBARSCHFILET

das beliebte Filet zum Braten o. Dünsten, 100 g

3
STÜCK

Einzelpreis:
je Stück 1.00

FISCHFRIKADELLEN

ein Klassiker von der Küste für den warmen o. kalten Genuss, 3 Stück

2.00

NUR GÜLTIG VON DO. - SA.

5.00

MATJES DOPPELFILETS

die feine Spezialität aus den Niederlanden, 5 Stück

5
STÜCK

Einzelpreis:
je Stück 1.25

DIESE WOCHE
IN ALLEN
MÄRKTEN!

UNSER
WOCHENEND-
KNÜLLER!

Frischecenter
Burkowski
Altendorfer Straße 533
45355 Essen

Frischecenter
Burkowski
Altendorfer Straße 230
45143 Essen

KW49 Wir ♥ Lebensmittel.
Gültig vom 01.12. bis 06.12.2025

CHAROLUXE:
AUSGESUCHTE QUALITÄT AUS FRANKREICH

GUTES FRANZÖSISCHES RINDFLEISCH VOM BAUERNHOF!
Unsere französischen Charoluxe-Rinder grasen auf den saftigen Weiden Frankreichs und wachsen dort auf kleinen Bauernhöfen auf. Wir Züchter verpflichten uns, strenge Regeln zur artgerechten Haltung der Tiere einzuhalten.

RINDER-ROASTBEEF
gerne auch als Rumpsteak geschnitten, 100 g **2.99**

RINDERHÜFT
gerne auch als Hüftsteak geschnitten, 100 g **2.79**

FEINE RINDERROULADEN
100 g **1.99**

FEINER RINDERBRATEN O. -GULASCH
100 g **1.89**

FEINES RINDERFILET
100 g **5.99**

100% NRW.
Aus der Region. Für die Region.

0.99
Frische SCHINKEN-FLEISCHWURST im Ring, natur, mit Knoblauch o. Chili, 100 g

0.88
Deutsches SCHWEINEFILET das beste Stück vom Schwein, besonders zart, gefroren/getaut, zum alsbaldigen Verzehr bestimmt, 100 g

6.99
Mövenpick DER HIMMLISCHE gemahlen o. ganze Bohnen, 500 g Packung 1 kg = 13,98 €

0.99
Storck TOFFIFEE "Original" o. "White Chocolate", 125 g Packung 1 kg = 7,92 €

Frischecenter
Burkowski
Wolfsbankring 34
45355 Essen

Frischecenter
Burkowski
Alleestraße 38-40
44793 Bochum



Bleiben Sie auf dem Laufenden!

Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Nur solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Alle Artikel ohne Deko. *UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
www.burkowski.ruhr



UNSER BACK- SHOP



Frischer
**VOLLKORN
SONNENBATZEN**
750 g Stück
1 kg = 2,65 €



FrISChe
DINKELKUMPEL
je Stück



Frische
APFELBERLINER
je Stück



**MINI-
QUARK-
BÄLLCHEN**
10 Stück =
300 g Packung
1 kg = 6,67 €

**DIESE WOCH
IN ALLEN
MÄRKTE**



Frankreich – Vella Père et Fils
J'ADORE MUSCAT SAUVIGNON
 Weiß, Jhg. 2024, 0,75 L Flasche, 11 € 13,32 €
 Eine ausdrucksstarke Cuvée mit exotischen Fruchtaromen.

Frankreich – Vella Père et Fils
TRÉSOR SYRAH-VIOGNIER
 Rot, Jhg. 2024, 0,75 L Flasche, 1L = 13,32 €
 Delikate florale Aromen vom Vioigner verbinden sich
 mit roten Beerenaromen und herzhaft würzigen Noten
 vom Syrah zu einem geschmeidigen Rotwein.

Italien / Apulien – Mare Magnum
THE CHOCOLATE TUBE
PRIMITIVO PUGLIA IGT
 Rot, Jhg. 2023, 0,75 L Flasche, 1L = 13,32€
 Ein kraftvoller Begleiter zu gegrilltem Fleisch
 und aromaintensiven Wildgerichten.

9.99

9.99

WEIN DES MONATS DEZEMBER

9.99

Three bottles of Primitivo wine from Puglia, Italy, are displayed against a red and black background. The bottles are labeled 'Primitivo', 'The Chocolate Tube', and 'Primitivo'. A large red hexagon with the price '9.99' is overlaid on each bottle.

**DER FRECHE O.
DER SCHARFE MAXX**
Schweizer Schnittkäse,
mind. 58 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

2.79



**POTZBLITZ O.
GWITTERCHÄS**
Schweizer Hartkäse
55-58 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück



Milram
SNITTKÄSE
deutscher Schnittkäse,
versch. Sorten u. Fettstufen,
100 g am Stück



**HIMBEER-
SENF-KÄSE**
Käsezubereitung mit
Himbeer-Senf-Rinde,
49% Fett i. Tr.,
100 g am Stück



Eifeler Hofkäserei
EIFELER KÄSE
Bergkäse Bockshornklee
o. Brie mit Bärlauch,
50 % Fett i. Tr.,
100 g am Stück

BURKOWSKI GENIESSEN MIT FREUNDEN

WWW.BURKOWSKI.RUHR



Pescheria

NUR AM KRUPP-GÜRTEL
UND IN BOCHUM ERHÄLTlich



5
STÜCK

Einzelpreis:
je Stück 2.50

GARNELENSPIESSE

mit etwas Knoblauch
gebraten o. gegrillt
ein besonderer
Genuss, (vor dem
Verkauf getaut), 5 Stück

10.00

Rotfleischige FORELLE

ihr saftiges Fleisch macht
die Lachsforelle auf dem
Grill und in der Pfanne
so beliebt, 100 g

1.49

DIESE WOCHE
IN ALLEN
MÄRKTEN!



Frische RIESENGARNELEN IN KNOBLAUCHÖL

knackige Riesengarnelen
umschmeichelt von
würzig-pikantem Knoblauchöl,
100 g

2.99



Geräucherte
MAKRELEN
ein Klassiker der
traditionellen
Räucherkunst, 100 g

0.89

DIESE WOCHE
IN ALLEN
MÄRKTEN!



MIESMUSCHELN 1,5 kg Packung 1 kg = 3,99 €

5.99

DIESE WOCHE
IN ALLEN
MÄRKTEN!



MUSCHELFOND
einfach mit den Muscheln
kurz aufkochen u. genießen,
500 g Schlauch, 1 kg = 3,98 €

1.99

Jules Mumm
SEKT
versch. Sorten,
0,75 l Flasche
1 l = 5,05 €

3.79



Frankreich
BLANCHET
versch. Sorten,
0,75 l Flasche
1 l = 3,99 €

2.99

BURKOWSKI

TRATTORIA

NUR AM KRUPP-GÜRTEL ERHÄLTlich

MEHRWEGBECHER
KÖNNEN SIE BEI
UNS FÜR 1 €
ERWERBEN!



Frische
MINISTRONE
eine sehr leckere,
würzige, rote italienische
Gemüsesuppe, pro Portion

4.50



Frische
PIZZA
MARGHERITA
Tomaten | Käse, pro Pizza

6.00

EIN HIGHLIGHT VOM

Trattoria
-ABEND-



Frische
PIZZI „AVOCADO“
Avocado | Tomate |
Romana Salat | Käse, pro Pizzi

7.00

EIN HIGHLIGHT VOM

Trattoria
-ABEND-



Frische
GEMÜSE-
LASAGNE
pro Portion

9.00

Taglich von 11.30 bis
20.30 Uhr geöffnet.

ALLE
GERICHTE
AUCH
TO GO





Macelleria

UNSERE FLEISCH- & WURST-AUSWAHL

...UNSER METTWOCH!

Jeden Mittwoch gibt es leckere Mettbrötchen mit Zwiebeln, so wie früher. Das schmeckt...

1.60

Ein ganzes
**BRÖTCHEN
MIT FRISCHEM
SCHINKENMETT**
frisch für Sie belegt,
je Stück



Frisches
SCHINKENMETT
100 g

0.77



Frische
FLEISCHSPIESSE
mit Paprika u. Zwiebeln, 100 g

0.88



Frisches
**SCHWEINEGESCHNETZELTES
„GYROS ART“**
100 g

0.99



Frische
HÄHNCHENSCHNITZEL
ideal zum Kurzbraten, 100 g

1.29

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.



Frische
BRATWURST
grob-, feingekörnt o.
mit Chili, das schnelle
Pfannengericht, 1 kg



6.99

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.



Frische
**SCHINKENSCHNITZEL
O. -BRATEN**
1 kg



7.99

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.

Frischer
SCHWEINEBAUCH
am Stück, 1 kg



5.99

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.

Frischer
**SCHWEINE-
NACKENBRATEN**
mit Knochen,
der rustikale Braten, 1 kg



6.66

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.

Frische
**SCHWEINELEBER
O. -NIEREN**
1 kg



2.00

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.

Frische
**SCHWEINE-
SCHWÄNZE O.
-PFÖTCHEN**
ideal für den Eintopf, 1 kg



2.50



Original spanischer
SERRANO-SCHINKEN
„RESERVA“
12-14 Monate gereift,
100 g

2.29

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.



Frische Delikatess

LEBERWURST

mit Kalbfleisch,
im Golddarm o.

GROBE LEBERWURST

nach Probsteier Art, 100 g

0.99



**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.



Hausmacher
BLUT- O. GRÜTZWURST
einfach, im Ring, 100 g

0.77

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.



VESPERMETT

in Gelee, 100 g

1.59



**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.



**METZGER-
KOCHSCHINKEN**
saftig, rustikal, 100 g

1.79

**100%
NRW.**
Aus der Region.
Für die Region.



NUSSTOASTSCHINKEN

geräuchert, herzhaft im
Geschmack, 100 g

1.99



**Basedahl Schinken bekommt alle
Zeit der Welt. Und länger.**

Man sagt, dass in der Ruhe die Kraft
liegt. Aber auch der Geschmack. In den
40 Jahre alten Räucherkmern geben
wir unserem Schinken genau die Zeit,
die er braucht, um gut zu werden. Aber es gibt
noch zwei weitere Zutaten, die aus Schinken einen Basedahl
machen: Salz und unsere Leidenschaft zum Produkt, die sich in
Form von sorgfältiger Handarbeit ausdrückt. Und auf die sind
wir besonders stolz: ab sofort trägt deshalb unser Logo den
Zusatz „Manufaktur“.

Für uns ist das nicht nur ein Wort, sondern
Zeichen lebendigen Handwerks.

Basedahl
FEINER PAPESCHINKEN
100 g

4.44

**UNSERE
EMPFEH-
LUNG!**

und weitere
Fleischspezialitäten



Frische

HÄHNCHENOVERKEULEN

mit Haut, ohne Knochen, mariniert mit
Rasting No.1 Red Chicken, 100 g

0.99



Frische

SCHLESISCHE BRATWURST

fein, mit Kalbfleisch und Sahne
verfeinert, 100 g

1.29



Frische

BACON CHEESE BOMB

gefüllt mit Hackfleisch u. Käse, 100 g

1.49



Frischer

HACKBRATEN

aus Schweinefleisch, roh, gewürzt,
ideal für den Backofen, 1 kg

7.99





Obst & Gemüse

FRISCHER
GEHT'S NICHT!

Lecker, weil unsere Milch „heimische Frischmilch“ ist. Sie hat einen Fettgehalt von mindestens 3,8%. Nach dem Melken wird unsere Milch für wenige Sekunden schonend auf 75 °C erhitzt. Mit diesem Verfahren, dem sogenannten Pasteurisieren, wird die Haltbarkeit der Milch verlängert. Geschmack, Milchzucker und Milchfett bleiben in ihrer natürlichen Form erhalten. Die Menge an Mineralstoffen bleibt ebenso unverändert. Deshalb besitzt unsere Milch einen hohen Genuss- und Ernährungswert. Unsere Milch ist ein Naturprodukt. Über die Tage rahmt die Milch auf. Entweder man schüttelt die Flasche vor dem Öffnen oder der abgeschöpfte Rahm verfeinert zum Beispiel eine gute Tasse Kaffee. Probieren Sie es unbedingt aus und lassen Sie sich unsere beste und leckerste Milch schmecken.



Gut gekühlt im Kühlschrank
hält sich unsere Milch
4 bis 5 Tage

Milchbauer Matthias
**1 L FRISCH
GEZAPFTE MILCH**

1.79

Unsere
Milchflaschen
bieten wir zu
einem Preis
von 2,00 €
zum Kauf an.



Costa Rica
ANANAS
„Super Sweet“, Kl. 1,
je Stück

2.99



Peru
**KULTUR-
HEIDELBEEREN**
Kl. 1, 500 g Becher,
1 kg = 7,98 €

3.99



Deutschland
KNOLLENSellerie
aus NRW, Klasse I, 1 kg

1.11



Deutschland
MINI-GURKEN
aus NRW, Kl. 1, je Stück

0.55



Italien
BROKKOLI
Kl. 1, 500 g Stück
1 kg = 2,58 €

1.29



Israel
AVOCADOS
„Hass“, Kl. 1, je Stück

0.66



Deutschland
MÖHREN
aus NRW, Kl. 1, 1 kg Schale

0.88



Deutschland
SPEISEKARTOFFELN
aus NRW, festkochend,
vorwiegend festkochend
o. mehligkochend,
2 kg Netz, 1 kg = 0,75 €

1.49



UNSERE
TIEFKÜHL-
ANGEBOTE



Original Wagner
**STEINOFEN PIZZA
O. FLAMMKUCHEN**
versch. Sorten,
300-380 g Packung
1 kg = ab 4,71 €

1.79



iglo
FISCHSTÄBCHEN
versch. Sorten,
MSC zertifiziert,
224-450 g Packung
1 kg = ab 6,64 €

2.99

Dallmayr
CREMA D'ORO
O. PRODOMO
versch. Sorten,
ganze Bohnen,
1 kg Beutel



14.99

LAVAZZA
versch. Sorten,
ganze Bohnen,
1 kg Beutel



16.99

funny-frisch
CHIPSFRISCH
versch. Sorten,
215 g Beutel
1 kg = 9,26 €



1.99

funny-frisch
SPEZIALITÄTEN
versch. Sorten,
75-100 g Beutel
1 kg = ab 12,90 €



1.29

Ritter Sport
NUSS- O. KAKAOKLASSE
versch. Sorten, 100 g Tafel
1 kg = 16,90 €



1.69

Haribo
FRUCHTGUMMI O. LAKRITZ
versch. Sorten,
125-175 g Beutel
1 kg = ab 4,51 €



0.79

Meica
WIENER O. FRANKFURTER ART
extra knackig,
6 Stück = 540 g/250 g Glas
1 kg = 11,96 €



2.99

Erasco
EINTÖPFE
versch. Sorten,
800 g Dose
1 kg = 2,49 €



1.99

Coppenrath & Wiese
LUST AUF KUCHEN O. TORTE
versch. Sorten,
265-580 g Packung
1 kg = ab 6,53 €



3.79

Langnese
MAGNUM
versch. Sorten,
255-360 ml Packung
1 l = ab 7,75 €



2.79

... AUS UNSERER
Mopro-Abteilung

Müller
MÜLLERMILCH
versch. Sorten,
400 ml Flasche
1 l = 1,98 € (zzgl. 0,25 € Pfand)



0.79

RAMA
„Original“ o. „Balance“,
39-60 % Fett, 400-450 g Becher
1 kg = ab 2,47 €



1.11

Präsident
MEERSALZBUTTER
mit echten Meersalzkrönern,
250 g Packung
1 kg = 11,16 €



2.79

YAKULT
„Original“, „Balance“
o. „Plus“, 6 x 65 ml =
390 ml Packung
1 l = 7,67 €



2.99

9.99

STEFANIE'S
EIERLIKÖR
0,5 L Flasche
1 l = 19,98 €

Stefanie Frick sucht immer wieder nach kreativen, leckeren Ideen, wie sie die Geschmacksvielfalt ihrer Heimat, der Nahe-Region, einfangen und weitergeben kann. So ist auch vor vielen Jahren das Rezept für Stefanie's Eierlikör entstanden... Wirklich sehr lecker.



UNSERE
VIELFALT
DER WOCHE



fit
SPÜLMITTEL
versch. Sorten, 500 ml Flasche
1 L = 2,38 €

1.19



Regina
TOILETTPAPIER
Kamille, 3-lagig,
8 x 150 Blatt Packung

2.99



Chantré
**WEINBRAND, CRÈME
O. CUVÉE ROUGE**
15-36 % Vol.,
0,7 L Flasche, 1 L = 8,56 €

5.99



Bombay Sapphire
**LONDON GIN O.
CITRON PRESSÉ**
37,5-40 % Vol.,
0,7 L Flasche
1 L = 24,27 €

16.99



Persil
WASCHMITTEL
versch. Sorten,
60-80 WA Packung
1 WA = ab 0,20 €

15.99



Odol-med3
ZAHNCREME
versch. Sorten, 75 ml Tube
1 L = 30,53 €

2.29



Hennessy
**VERY SPECIAL
COGNAC**
40 % Vol., 0,7 L Flasche
1 L = 39,99 €

27.99



Schottland –
Glenmorangie
**THE ORIGINAL SINGLE MALT
SCOTCH WHISKY**
12 Jahre alt, 40 % Vol.,
0,7 L Flasche
1 L = 38,56 €

26.99

Wochen-Empfehlung

LIMITIERTE EDELBRÄNDE AUS DEM SCHWARZWALD

Seit nahezu 100 Jahren stellt die Edelbrennerei Scheibel das Brennen von hochwertigen Edelbränden in ihren Mittelpunkt. Das können Sie nicht nur riechen, sondern auch selbst geschmacklich erleben. Scheibel steht für wahren Genuss und gelebten Erfinder-Reichtum:

Scheibel
EDEL BRÄNDE ERLEBEN



Scheibel
**ALTE ZEIT –
ORANGE-BRANDY**
0,7 L Flasche, 1 L = 112,86 €



79.-

LIMITIERT AUF
**2.600
FLASCHEN**

Der Moderne in unserer Brandy-Familie, jedoch auf Basis alter Brandy-Rezepturen haben wir diesen „Sonnenschein“ entwickelt. Aromatische Orangen aus der Vesuv-Region bilden die Basis für diesen Brandy, destilliert in unserer Brennerei Alte Zeit.

Scheibel
**ALTE ZEIT – SCHWARZE
WILD-JOHANNISBEERE**
0,7 L Flasche
1 L = 178,57 €

125.-



LIMITIERT AUF
**900
FLASCHEN**

Die intensiv aromatischen Früchte wilder schwarzer Johannisbeeren verleihen diesem Brand sein tiefes, charaktervolles Profil. Durch Mazeration und schonende Destillation entsteht eine elegante Struktur mit klarer, dichter Frucht und ausdrucksstarker Aromatik. Gebrannt in unserer Brennerei ALTE ZEIT über Holzfeuer.



LIMITIERT AUF
**4.000
FLASCHEN**

Scheibel
**PREMIUM PLUS –
BEERENSTARK**
0,7 L Flasche
1 L = 64,29 €

45.-

Für diese besondere Spirituose haben wir wilde Heidelbeeren, Himbeeren und Wald-Erdbeeren gebrannt und zu einer charaktervollen Cuvée vereint. Verfeinert mit Fruchtauszug entsteht so eine wild-fruchtige Komposition mit authentischem Beeren-geschmack.

UNSERE 3-TAGE- PREISE!



Zartes
RINDERFILET
gereifte Spitzen-
qualität, 100 g

3-TAGES-Preis
4.44



Deutschland
TAFELÄPFEL
„Magic Star“, Kl. 1, 1 kg Packung

3-TAGES-Preis
1.99



Salakis
SCHAFSKÄSE
versch. Sorten u. Fettstufen,
140-180 g Packung
1 kg = ab 11,06 €

3-TAGES-Preis
1.99



Brunch
BROTAUFSTRICH
versch. Sorten, 185 g Becher
1 kg = 6,97 €

3-TAGES-Preis
1.29



Red Band
**FRUCHT-
GUMMI
O. LAKRITZ**
versch. Sorten,
175-200 g Beutel
1 kg = ab 4,40 €

3-TAGES-Preis
0.88

NUR GÜLTIG VON DONNERSTAG 04.12. BIS SAMSTAG 06.12.2025

ESSEN

Altendorfer Straße 230
Tel. 0201 646 173 57
Mo. bis Sa. 7 bis 21 Uhr

Altendorfer Straße 533
Tel. 0201 614 15 13
Mo. bis Sa. 7 bis 21 Uhr

Wolfsbankring 34
Tel. 0201 86 88 53
Mo. bis Sa. 7 bis 21 Uhr

BOCHUM

Alleestraße 38-40
Tel. 0234 89 06 48 45
Mo. bis Sa. 7 bis 21 Uhr

